
  

 

Об итогах II городской научно-практической  

конференция учащихся учреждений дополнительного 

образования «Ступени» 

 

В соответствии с приказом отдела образования УСКВ администрации г. 

Усолье-Сибирское от 05.04.2023 №535 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить результаты II городской научно-практической конференция 

учащихся учреждений дополнительного образования «Ступени». 

 

2. Подготовить бланки дипломов и наградить победителей II городской 

научно-практической конференция учащихся учреждений дополнительного 

образования «Ступени». 

 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 

директора Н.В. Сашину. 

 

 

 

  
 

 

 



 
Приложение 

к приказу отдела образования управления 

                                                               по социально-культурным вопросам 

 администрации города Усолье-Сибирское 

              «05» апреля 2023 г. № 535  
 

II Городская научно-практическая конференция учащихся учреждений 

дополнительного образования «Ступени»  

Секция «Физическая культура»  

1. Победитель – Тамагашева Александра  

«Тренировочный процесс в прыжках в длину с разбега», руководитель 

тренер-преподаватель Константинова Екатерина Георгиевна 

2. Призер – Беляевская Мария  

«Плавание-путь к здоровью»,  

руководитель – тренер-преподаватель Зайцева Елена Юрьевна 

3. Лауреат – Емец Никита  

«Мой выбор -Ушу - Саньда», руководитель педагог дополнительного 

образования Жилкин Илья Алексеевич 

 

Секция «Музыкальное искусство» 

1. Победитель - Шахова Алиса  

исследовательский проект «История и значение колыбельных 

песен», руководитель Кондратьева Алена Юрьевна  

2. Призер - Зинкова София 

«Музыка в жизни и творчестве А.С. Пушкина»,  

руководитель Тройненко Лариса Иннокентьевна 

3. Призер - Новик Мария  

исследовательская работа «Влияние музыки на эмоциональное 

поведение человека», руководитель Высоких Галина Валерьевна 

Секция «Художественное творчество» 

1. Победитель - Кузьмина Кристина  

      творческий проект "Валяние. Изготовление игрушки", 

руководитель Верозуб Ольга Алексеевна 

2. Призер - Кузьминов Михаил  

      творческий проект "Оригами и математика",  

      руководитель Кудриновская Елена Анатольевна 

3. Лауреат - Тришкина Мария,  

      творческий проект "Сумка-шопер",  

      руководитель Вацык Анна Александровна 

 



Секция «Лингвистика» 

1. Победитель - Закаменных Александра  

      исследовательский проект «Анализ стихотворения Генри 

Лонгфелло «Стрела и песня» и его стихотворных переводов»,  

      руководитель Нямаа Оюна Алексеевна 

2. Победитель - Закаменных Андрей  

     исследовательская работа «История английского чая»,  

     руководитель Шиловская Марина Валерьевна  

3. Призер - Кулагина Анастасия  

     исследовательская работа «Влияние рекламы на сознание людей», 

руководитель Тимошенко Алена Владимировна 

4. Лауреат - Игумнова Мария исследовательская работа 

«Использование нейросети при изучении английского языка», 

руководитель Игумнова Екатерина Валерьевна 
 

Секция «Естественнонаучные знания»  

1. Победитель – Сенотрусова Виктория, Ринг Элина 

исследовательский проект «Проблемы выращивания земляники 

садовой на гидропонике»,  

руководитель Сугаченко Ольга Александровна 

2. Призер - Мигалкина Снежана  

исследовательский проект «Создание органического комплексного 

удобрения на основе вермикомпоста калифорнийских червей», 

руководитель Сугаченко Ольга Александровна  

3. Призер - Недоливко Савелий и Недоливко Семён  

исследовательский проект «Изучение микромира»,  

руководитель Сугаченко Ольга Александровна 

4. Лауреат - Трошкова Лилия, Лашкина Ева  

исследовательский проект «Интерактивный буклет «Мой друг - 

палочка из тропиков»,  

руководитель Трошкова Анна Николаевна 

Секция «Техническое творчество» 

1. Победитель - Шестопалов Егор Дмитриевич  

исследовательский проект «Робот – трубочист»,  

руководитель Маркин Павел Николаевич 

2. Победитель - Тебякин Павел Сергеевич, Иткулова Есения 

Алексеевна,  

исследовательский проект «Система автополива растений», 

руководитель Баринов Игорь Николаевич 



3. Призер - Карелина Дарья, Храмцов Семён, Одинцов Даниил 

«Исследование, проектирование и изготовление часов», 

руководитель Телешова Ольга Андреевна 

Секция «Окружающий мир» (дошкольники) 

1. Победитель - Протасова Алиса  

исследовательская работа «Агрегатное состояние воды», 

руководитель Тютрина Ирина Александровна 

2. Победитель - Чернодирова Ева  

исследовательская работа «Облака»,  

руководитель Тютрина Ирина Александровна 

3. Призер - Данилова Сабина  

исследовательская работа «Чудо-радуга»,  

руководитель Тютрина Ирина Александровна 

 

 

 

 


